[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2024                                                                                                № 3
г. Новоалтайск

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья   на   I   квартал   2024 года

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем молодых семей в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации города Новоалтайска от 11.12.2020 № 1916, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.12.2023 № 888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года»  и Порядком определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Новоалтайск, утвержденным постановлением Администрации города   Новоалтайска  от  16.04.2015  № 744,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить на I квартал 2024 года норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городу Новоалтайску для расчета размера   социальных    выплат, предоставляемых молодым семьям, в размере 92 847 (девяносто две тысячи восемьсот сорок семь) рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Михайлову Т.Ф.

Глава города                                                                                           В.Г. Бодунов